वित्तीय वर्ष 206-47 से 2022-23 के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2024-22 में 
कार्यान्वित की जाने वाली पुनर्नामित “अधिसूचित वनभूमि के बाहर वृक्षारोपण 
योजना” (अनुसूचित जातियों के लिए विशेष घटक योजना) के अंतर्गत 
गैर-वनभूमि पर वृक्षारोपण का सम्पोषण कार्य (षष्ठम वर्ष) के लिए कुल रू0 
3.248 लाख (तीन लाख इक्‍कीस हजार आठ सौ रूपये) मात्र राशि का 
ऑन लाईन उप आवंटन (07॥06 $ए &॥077८ा) | 

प्रसं ग:-- वन विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या-04,/ योएबजट-26 ,// 206-34,/ स्वी० व0प0 
दिनांक 07.09.206 एवं आवंटन आदेश संख्या-04 /यो0 बजट-25/ 
2020--09 / आ0 व0प० दिनांक-04.06.2024 । 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी एवं वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-- 789 अनुसूचित जातियों के 
लिए विशेष घटक योजना, उप शीर्ष-59-अधिसूचित वनभूमि के बाहर वृक्षारोपण योजना के 
अंतर्गत वित्तीय वर्ष 202-22 में उपबंध के अंतर्गत प्राप्त आवंटन से कुल रू0 3.248 लाख 
(तीन लाख इकक्‍कीस हजार आठ सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों 

में किया जाता है:- 
प्राथमिक इच् विपत्र व (राशि लाख में) 

मजदूरी ]9524060789590003 3.2]8 
आपूर्ति एवं सामग्री | 95240607895900323 0.000 

कल :- | 3.28 | 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 पर वर्णित वन

[...]

59 - अधिसूचित वन भूमि के बाहर वृक्षारोपण 70%. 0४. 

0-अधिसूचित वनभूमि के बाहर वृक्षारोषण 

0 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

5(809 5आऔ0शा6 : (५०७ 

(०७॥०व9 8जञशा : ५७ 

2 5 49 24060478959040403 27376 ((0॥॥70२602 454,400.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी 
04 - बानिकी ((४५/४९ ।(45।40२८ रुपये एक लाख इकावन हजार चाह 

789 - अनुसूचित जातियों के लिए विशेष घटक योजना 0.7.0 (5.5.) (005२५ 

59 - अधिसूचित वन भूमि के बाहर वृक्षारोपण 

0-अधिसूचित वनभूमि के बाहर वृक्षारोपण 

0 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

5क्लां8 5॥ञशा३6 : १७ 

(शाशिक। 5078 : १७ 

जल... टिागना 324,800.00